
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0053/2022, DE 17 DE JUNHO DE 2022.

• ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO (REDA).

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022/SRP.

• DESPACHO DE REVOGAÇÃO E CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022.

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 021/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16EC383C098A7B62872233D920CD40BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0053/2022, DE 17 DE JUNHO DE 2022. 

 
                                                   Concedem Férias ao servidor municipal lotado 

na Secretaria Municipal de Administração des-
te município, com o calendário de gozo. 

                                                                                                                                  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lotado na 

Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito. 
 

Nº SERVIDOR (A) MAT. INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
DAS FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Nemias Fagundes de Brito 15482 01/07/2022 31/07/2022 Administração 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 
 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 17 de Junho de 
2022. 
 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3CCE83BE01BD191CEF433B84673C6940

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
1/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

PROCESSO SELETIVO 01/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei 

Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado 

do Processo Seletivo objeto do Edital 01/2022 e homologado pelo Decreto Municipal nº 006/2022 de 16 

de Março de 2022, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, 

relacionados no anexo II deste Edital, para o provimento de cargos do quadro temporário da Prefeitura 

Municipal de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia. 

 
Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer ao Departamento de 

Gestão de Pessoas, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Municipal 

de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, situada à Avenida Adolfo Araújo Borges, S/Nº - 

Japão - Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, iniciando a 

partir de 17 de Junho de 2022, no horário das 08:30 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, para apresentação, 

entrega dos documentos constantes do anexo I deste Edital. 

 

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas 

adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão ser apresentadas no prazo 

acima descrito. Sendo que, as declarações dos anexos III e IV são obrigatórias e a do anexo V é 

facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do candidato. 

 

 
Presidente Tancredo Neves/BA, 15 de Junho de 2022. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito Municipal 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
2/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELA CANDIDATA 

HABILITADA E CONVOCADA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO SELETIVOMUNICIPAL Nº 01/2022.  

 
a) Antecedentes Criminais (original); 
b) Atestado de Saúde Ocupacional; 
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página da foto e dados pessoais); 
d) Cartão do PIS; 
e) Certidão de Casamento e Nascimento dos Filhos com Cartão de Vacinação e CPF; 
f) Comprovante de Residência; 
g) CPF; 
h) Dados Bancários; 
i) Documento de Identidade; 
j) Não ter sido demitido de serviços público Federal, Estadual ou Municipal, com função pública; 
k) Reservista (sexo masculino); 
l) Título de Eleitor (acompanhado de certidão de quitação com a justiça eleitoral); 

m) Último contracheque e declaração de horários com autarquia, fundação, empresa 
governamental ou outro órgão público, onde demonstre a sua compatibilidade de horário 
com o novo cargo (apenas para os casos de acumulação legal de cargos); 

n) 01 foto 3X4. 

o) Certificação que comprove o grau de escolaridade e registro no conselho referente ao pré-
requisito exigido no Anexo I do quadro de vagas (Diploma de conclusão de nível médio, para os 
cargos de nível médio; Diploma de conclusão de nível Fundamental) para os cargos de nível 
fundamental. 

 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
3/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO II 

RELACÃO DE CANDIDATA HABILITADA E CONVOCADA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE (VAGA A SER PREENCHIDA PELA APROVADA E CLASSIFICADA EM ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO) 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL Nº 01/2022 

 
 

04 – ENFERMEIROS (AS) – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0009440 ELIZÂNGELA SANTOS ARAÚJO 08/04/1986 25,00 5,00 5,00 22,50 - 57,50 13º CLASSIFICADA 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
4/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO III 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito (a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes à identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer 

incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a 

aprovação no Processo SELETIVO 01/2022, regido sob o Edital 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de 

Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia. 

 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
5/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO IV 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE BENS  
 
 
 

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito (a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os devido fins que: 

(    ) Não possui bens. 

(    ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado: 

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$ 
  

  

  

  

  

  

  

 

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina. 

Presidente Tancredo Neves, Bahia (dia) de (mês) de (ano). 
 
 

___________________________________ 
DECLARANTE 

 
 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
6/6 

Edital de Convocação 009/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO V 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 
 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito (a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade e sem nenhuma coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a aprovação e convocação 

no Processo SELETIVO01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado 

da Bahia; em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão, não podendo assim acumular mais um cargo. 

Para maior clareza, firma a presente Declaração. 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 

 
 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8625C1651BF607B09DBBB044CA8D5485

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de Aquisição de viga de aço perfil I w530x72 a572gr50, 
72kg/m, 12m extensão. Para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura 
nos consertos e construções de Pontes em estradas vicinais, com a recuperação 
de pontos críticos em áreas atingidas por desastres naturais, no Município de 
Presidente Tancredo Neves – BA, conforme especificações, quantidades e 
descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência.  
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 217/2022, Pregão 
Eletrônico nº 019/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 20 de Junho de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 

 
ÚNICO 

 
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

EIRELI - EPP R$ 143.899,92 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9565647ACC77AD6D39100E38F823645B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 208/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022/SRP  
 
OBJETO. Constitui-se objeto desta licitação o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para fornecimento de bolos, tortas, kit lanches, doces 
e salgados para atender as necessidades de Secretarias e órgãos do Município de 
Presidente Tancredo Neves, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo 
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022/SRP, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade 
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do 
seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 018/2022/SRP. 

Lote  1ª colocada Valor Registrado  
01 JOSEILTON DE JESUS SILVAN 86977774533 R$ 35.000,00 
02 JOSEILTON DE JESUS SILVAN 86977774533 R$ 26.000,00 
03 JOSEILTON DE JESUS SILVAN 86977774533 R$ 116.972,00 
04 JOSEILTON DE JESUS SILVAN 86977774533 R$ 61.500,00 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 15 de junho 2022. 
 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F62839E41E8519F09D5FA6766C8A77D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 165/2022 
PREGAO PRESENCIAL N° 010/2022/SRP  

OBJETO: O Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Materiais de Construção, elétricos e 
Correlatos, visando atender as necessidades das diversas Secretarias e órgãos 
do município de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, 
quantidades e descrições constantes no edital e respectivo termo de referência. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e equipe de apoio deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo 
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade 
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do 
seu objeto realizada pela equipe técnica do PREGÃO PRESENCIAL N° 
010/2022. 
 

Lote  1º COLOCADA Valor R$ Total 

I FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 884.000,00 

II FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 294.000,00 

III FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 395.000,00 

IV FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 299.000,00 

V FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 219.960,00 

VI FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 174.999,00 

VII FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 509.000,00 

VIII FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 93.000,00 

IX FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 31.500,00 

X ELETRICA LUZ DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 189.000,00 

XI FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 149.000,00 

XII FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 71.500,00 

XIII FABIO DOS SANTOS ALMEIDA ME 159.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B9D433D13AFA131903A035824D7086F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 08 de junho de 2022 

 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B9D433D13AFA131903A035824D7086F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 206/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa, em regime 
de empreitada por preço unitário, para a prestação do serviço de seguro total para 
frota de 19 veículos da Secretaria de Saúde de Presidente Tancredo Neves com 
cobertura anual contra acidentes em geral, danos causados pela natureza e 
assistência 24 horas, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 206/2022, Pregão 
Eletrônico nº 018/2022 e considerando que está Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato, consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 13 de junho de 2022. 

 
 
 

 
Antônio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 
ÚNICO PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS  R$ 56.951,43 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65CE9CBA27FA16BA8625BB0F51FE19F9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 
 

   
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 199/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022/SRP 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de confecção, montagem e instalação de moveis planejados confeccionados 
em MDF, conforme especificações a serem montados e instalados nas 
dependências da Secretaria Municipal da Educação e nas escolas/colégios da 
rede municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de 
Presidente Tancredo Neves, de acordo com as especificações técnicas, 
qualitativas e quantitativas constante do edital e anexos. 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação 
deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo 
Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 
017/2022/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial 
quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica 
a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão 
Presencial Nº 017/2022/SRP. 
 

LOTE EMPRESA VENCEDORA 
VALOR 

REGISTRADO 
I REINALDO DA CRUZ SANTANA 02274356564 R$ 80.300,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preços 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 15 de Junho de 2022. 
 

 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2482534EFE138C356F8B623943A52387

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 

  

 

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  
CEP. 45416-000 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2022/SRP 
 

 
DESPACHO DE REVOGAÇÃO E CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  

 

 

O Município de Presidente Tancredo Neves – BA, através do setor de licitação, 

nos termos do artigo 49 da lei 8.666/93 e demais normas complementares, torna 

público, para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO e 

CANCELAMENTO da licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 

020/2022/SRP, Nº da Licitação: 943927. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em produção de shows artísticos de cantores, duplas ou bandas 

musicais para atender aos eventos culturais do período junino do Município de 

Presidente Tancredo Neves-Ba. 

O motivo: Ocorrência superveniente de recomendação do Ministério Público 

Estadual para o cancelamento dos festejos juninos, o qual foi acatado pela 

municipalidade. 

 

 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E0F8803A93614E5302DDFD4295D2C28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 193/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022 
 
OBJETO. Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de prestação de 
serviços contínuos para complementar o Transporte Escolar aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, 
conforme especificações, quantidades e descrições constantes do Edital e 
respectivo Termo de Referência. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo 
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade 
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do 
seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 016/2022. 
 

Item  EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 
01 CLAUDIO DE JESUS SANTOS 03783557593 R$ 37.439,58 
02 JOSENILTON SILVA DE JESUS 03775210512 R$ 18.928,00 
03 ANTONIA SANTOS DE SOUZA 02496845510 R$ 69.673,34 
04 MARIVALDO DA PAIXÃO SANTOS 02854395530 R$ 54.055,04 
05 ANTONIO DA SILVA SOUZA 03214898531 R$ 31.195,42 
06 UESCLEI DE SANTANA ALVES 00292143516 R$ 54.099,97 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 
Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 14 de junho 2022. 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19AAC11E65945D257A74B6AB3B604150

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 021/2022 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 021/2022, que 
estava previsto para as 08h30min, no dia 30/06/2022. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de veículos ZERO KM, para atender as 
necessidades da secretaria de Saúde do município de Presidente Tancredo 
Neves, conforme especificações constantes neste termo de referência. Motivo: 
Revisão e possível alteração do Termo de Referência. A nova data da seção 
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura e 
telefone – (73) 3540-1025, 21 de junho de 2022.  

 

Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16EC383C098A7B62872233D920CD40BA


		2022-06-21T16:47:51-0300




